
 1 

    

      

 

N.  402 

del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE  SOCIO-EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

COPIA 

 
N°   83            in data   05/04/2011    

 
OGGETTO: 

 

Erogazione contributi economici continuativi in favore di nuclei indigenti. 
Importo di € 92.464,38 
 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 23   del 24/05/2010 di approvazione del Bilancio di Previsione 

anno 2010 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 



 2 

 

 

   

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

� il D.P.R. n.616 del 24.7.1977 trasferiva le funzioni amministrative 

concernenti l'organizzazione e l'erogazione dei servizi di assistenza e 

beneficenza ai Comuni; 

� tra il combinato disposto del D.P.R. n.616/77 e della legge regionale 

n.17/78 i Comuni sono tenuti ad assicurare la continuità delle prestazioni 

assistenziali già erogate dagli ex-EE.CC.AA.; 

� l'art.12 della legge 241 del 7.8.90 prevede, per l'erogazione dei contributi, 

sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione dei vantaggi 

economici di qualunque genere a persona ed enti pubblici e privati, la 

predeterminazione da parte delle Amministrazioni dei criteri e delle modalità 

� con deliberazione del C.C. n.46 del 12.07.95, esecutiva, modificata con 

delibera C.C. n.104 dell'11.07.1996 è stato approvato il nuovo regolamento 

per la concessione di finanziamenti e benefici economici individuando i 

criteri e le modalità di erogazione dei servizi socio-assistenziali; 

� sono pervenute istanze da parte di cittadini indigenti con le quali chiedono 

un intervento economico da parte dell’Amministrazione Comunale al fine di 

fronteggiare le necessità primarie del proprio nucleo familiare; 

TUTTO CIO' PREMESSO: 

Viste le relazioni delle Assistenti Sociali dalle quali si evince la situazione 

di precarietà socio-economica dei nuclei richiedenti gli interventi economici 

dovuta allo stato di disoccupazione dei capifamiglia ed alla situazione di disagio 

socio - ambientale causate da problematiche giudiziarie di alcuni componenti il 

nucleo. 

 Vista la necessità di approvare l’elenco dei beneficiari dei contributi 

economici; 

Accertato che la spesa, ammonta ad  € 92.464,38 



 3 

 Ravvisata la necessità di provvedere all'erogazione di complessivi  € 

92.464,38 in  favore degli assistiti, di cui all’allegato prospetto redatto dal 

Settore Socio-Educativo, nella misura a fianco di ciascuno. 

 

 

DETERMINA 

1. Erogare in favore dei beneficiari di cui all’allegato prospetto, che fa parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, le provvidenze 

economiche riferite a contributi economici continuativi per il periodo marzo-

aprile 2011. 

2. Imputare la spesa di  € 92.464,38 al Cap. 31560 “Assistenza ordinaria e 

straordinaria”   del Bilancio 2011 

3. Autorizzare l’ufficio ragioneria ad emettere il mandato di pagamento in 

favore dei beneficiari così come precedentemente individuati di cui 

all’allegato elenco alla presente determinazione per l’importo complessivo di  

€ 92.464,38. 

4. Stabilire, altresì, che a norma del D.L.gs. n.196/2003 – “codice in materia di 

protezione dei dati personali”  i dati relativi alla sfera privata ed al tipo di 

condizioni di vita che hanno dato luogo all’erogazione di ogni singolo 

contributo, sono contenuti nella cartella personale di Servizio Sociale di ogni 

singolo utente. 

5. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art.151 - comma 4 – del T.U.E.L. 

n.267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Capo 

Settore Economico-Finanziario. 

6. Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario 

Generale e al Capo Settore Economico Finanziario.   

 

 

 

  Il Dirigente 

                                                   F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

/ca 

 



 4 

                                                                                                                                                                                       



 5 

 CONTRIBUTO economico continuativo anno 2011 MARZO - APRILE 

    

  euro  

1 A. M. A. 309,60  

2 A, A, A. 85,79  

3 A.A. 420,61  

4 A. M. M. 237,60  

5 A. N. 457,67  

6 A. G. 455,40  

7 A. G. 603,09  

8 A. M. 460,80  

9 A. L. 418,05  

10 A. A. 126,00  

11 A. L. 378,00  

12 A. A. A. 371,61  

13 A. A. 310,12  

14 A. B. F. 378,00  

15 A. A. 473,51  

16 A. A. 322,67  

17 A. A. 394,43  

18 A. G. 500,26  

19 A. M. 112,86  

20 A. M. T. 286,20  

21 A. A. 504,22  

22 A. I. 525,60  

23 A. P. 442,53  

24 A. F. 177,91  

25 A. B. G. 378,00  

26 A. M. 460,80  

27 A. M. 210,60  

28 A. M. 486,00  

29 A. N. 381,60  

30 B. A. 204,30  

31 B. N. 414,00  

32 B. C. 460,80  

33 B. A. 378,00  

34 B. A. 185,40  

35 B. F. 604,80  

36 B. G. 579,60  

37 B. I. 509,40  

38 B. C. 420,28  

39 B. G. 375,41  

40 B. M. 378,22  

41 B. P. 294,32  

42 B. R. 526,95  

43 B. D. 444,60  

44 B. A. 460,80  

45 B. M. 461,88  

46 B. T. 526,95  

47 C. I. 198,00  

48 C. M. 588,76  

49 C. R. 296,96  

50 C. C. 185,40  

51 C. C. 378,00  

52 C. O. 378,00  



 6 

 
53 C. P. 265,68  

54 C. N. M. 270,00  

55 C. A. M. 142,22  

56 C. A. M. 526,95  

57 C. A. 536,40  

58 C. G. 522,00  

59 C. A. M. G. 288,00  

60 C. C. 436,95  

61 C. A. M. 217,80  

62 C. A. 159,44  

63 C. G. 216,00  

64 C. D. 417,10  

65 C. G. 359,55  

66 C. P. 252,00  

67 G. E. 421,02  

68 C. A. 162,00  

69 C. A. 471,60  

70 C. N. 186,93  

71 C. F. 298,80  

72 C. L. 457,40  

73 D. G. 216,00  

74 D. T. 251,46  

75 D. B. A. 378,00  

76 D. B. B. 453,49  

77 D. B. G. 378,00  

78 D. C. A. 248,40  

79 D. C. C. 446,40  

80 D. C. M. 290,20  

81 D. C. A. 234,00  

82 D. C. P. 461,88  

83 D. C. M. 381,60  

84 D. C. R. 381,60  

85 D. G. A. 275,78  

86 D. G. A. I. 270,00  

87 D. G. A. 457,02  

88 D. G. I. 337,77  

89 D. G. M. 360,00  

90 D. G. M. 489,60  

91 D. G. M. 86,94  

92 D. G. L. 387,00  

93 D. G. M. C. 243,00  

94 D. G. N. 446,40  

95 D. G. V. 545,45  

96 D. N. A. C. 590,40  

97 D. R. M. 362,88  

98 D. R. C. 162,00  

99 D. R. M. 428,40  

100 D. A. M. 460,80  

101 D. V. M. P. 271,75  

102 D. V. V. 339,46  

103 D. P. A. 592,02  

104 D. P. V. 370,80  

105 D. S. M. 461,88  



 7 

106 D. S. A. 189,59  

107 D. T. A. M. 464,18  

108 D. V. A. 369,00  

109 D. N. G. 328,68  

110 D. R. D. 225,00  

111 F. O. 543,42  

112 F. C. 250,20  

113 F. A. M. 372,51  

114 F. A. 590,40  

115 F. G. 460,80  

116 F. G. 461,88  

117 F. G. 241,20  

118 G. G. 315,00  

119 G. G. 288,00  

120 G. L. 471,60  

121 G. L. 592,02  

122 G. P. 198,00  

123 G. A. 184,72  

124 G. G. 273,94  

125 G. M. S. 216,00  

126 G. C. D. 403,20  

127 G. A. 419,40  

128 G. M. 460,80  

129 G. F. 525,60  

130 G. L. 340,20  

131 G. A. 414,00  

132 G. A. 322,52  

133 G. L. 90,00  

134 G. C. 403,20  

135 I. V. 180,00  

136 I. D. 389,02  

137 I. E. 411,48  

138 I. R. 595,57  

139 L. F. C. 549,00  

140 L. F. I. 378,00  

141 L. M. A. N. 518,40  

142 L. R. 348,30  

143 L. G. 437,22  

144 L. A. 221,40  

145 L. C. 320,85  

146 L. L. G. 318,60  

147 L. M. G. 461,88  

148 L. V. 526,95  

149 L. M. 345,60  

150 L. A. 378,18  

151 L. E. 445,14  

152 L. G. 306,00  

153 L. N. 90,00  

154 M. A. 371,88  

155 M. F. 525,83  

156 M. M. 378,00  

157 M. M. 657,09  

158 M. R. 568,80  

159 M. S. 523,80  



 8 

160 M. A. 353,75  

161 M. T. 378,22  

162 M. D. 392,40  

163 M. M. 379,62  

164 M. M. 243,00  

165 M. F. 213,23  

166 M. C. D. 438,73  

167 M. M. 378,00  

168 M. P. 220,23  

169 M. S. 259,20  

170 M. A. 225,67  

171 M. S. 378,22  

172 M. S. 350,78  

173 M. S. 248,40  

174 M. A. 320,40  

175 M. A. 277,20  

176 M. F. 559,80  

177 M. M. 526,95  

178 M. N. 263,61  

179 O. P. 461,88  

180 P. S. 198,00  

181 P. G. 543,91  

182 P. C. 436,95  

183 P. A. 271,62  

184 P. A. 378,22  

185 P. M. 90,00  

186 P. L. 393,10  

187 P. A. 419,40  

188 P. C. 433,94  

189 P. M. 592,02  

190 P. M. 383,36  

191 P. S. 435,60  

192 P. M. 90,00  

193 P. R. 277,20  

194 P. A. 206,55  

195 P. G. 446,40  

196 P. M. 525,60  

197 P. M. D. 330,75  

198 P. L. 378,00  

199 P. S. 592,02  

200 R. A. 534,60  

201 R. L. 268,43  

202 R. C. 378,00  

203 R. S. 469,80  

204 R. V. 526,95  

205 R. R. 318,60  

206 R. C. 290,99  

207 R. R. 378,00  

208 S. P. 323,55  

209 S. G. 448,00  

210 S. A. 324,52  

211 S. I. 525,60  

212 S. A. 460,80  

213 S. G. 299,29  



 9 

214 S. D. 510,82  

215 S. M. 520,02  

216 S. C. 538,20  

217 S. M. 185,40  

218 S. N. C. 473,81  

219 S. M. 561,98  

220 S. M. 378,00  

221 S. A. M. 190,80  

222 S. D. 429,28  

223 S. F. 526,95  

224 S. R. 568,89  

225 S. T. 262,26  

226 S. F. 393,75  

227 S. B. 259,20  

228 T. A. 394,20  

229 T. A. 394,60  

230 T. B. 365,09  

231 T. A. M. 90,00  

232 T. A. 666,00  

233 T. N. 461,88  

234 V. A. 41,27  

235 V. G. 525,60  

236 V. L. 378,18  

237 V. M. 54,00  

238 V. M. 525,60  

239 V. R. 525,60  

240 V. V. 590,40  

241 V. L. 378,00  

242 V. M. 92,23  

243 V. F. 180,00  

244 V. P. 198,00  

245 V. L. V. 461,88  

246 Z. M. 237,60  

247 Z. A. 401,40  

248 L. S. 180,00  

249 D. A. 280,80  

250 D. G. R. 153,00  

    

  92464,38  

    

    

    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 10 

 
 
 
 
Il 

Dirigente  
F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 15 APRILE 2011 AL 30 APRILE 2011 

 
 

        
               IL SEGRETARIO GENERALE  
 
           F.to dott. Michele Camero 
         
 


